
 

D.R.A.  n. 291 AIV/DRP                                                           del  25/05/2021  

      

REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
                      REGIONE SICILIANA                                                                                                                                             UNIONE EUROPEA 

 

 R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A S S I S T E N Z A T E C N I C A  

 

I L  D I R I G E N T E   
 

                                                                                   

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs n.165 art. 7, co° 6 quater del 30.03.2001; 

VISTA la L. n. 241 del 7 agosto del 1990 e ss.mm.ii;  

VISTA la L.r. n. 7 del 21 maggio 2019;  

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA l’art. 11 della L.r. n. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.R. n. 21/2014; 

VISTA  la L.r. n. 9 del 15/04/2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. 

Legge di stabilità regionale”, pubblicata sulla G.U.R.S n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15/04/2021 che ha approvato il Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2021-2023, pubblicata sulla G.U.R.S n. 17 del 21/04/2021; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2021/2023. D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, All. 4/1 – 9.2 

Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 279 del 25 giugno 2020 con la quale viene 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della 

Programmazione al Dr. Federico Amedeo Lasco; 

 



 

 

 

 

VISTO il DDG n. 375/A I DRP del 31.07.2019 con il quale è stato conferito l’incarico alla D. 

ssa Antonella Vallone di Dirigente responsabile dell’Area 4 “Assistenza Tecnica” con 

decorrenza 01.08.2019; 

 VISTO il DDG. n. 652/A 1 DRP del 14.11.2019 con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di dirigente preposto all’Area 4 – “Assistenza Tecnica” stipulato tra il 

Dirigente Generale del Dipartimento della Programmazione e la D.ssa Antonella 

Vallone;     

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013, modificato dal Reg. (UE) 1046/2018, del Parlamento 

Europeo e del Consiglio, recante disposizioni comuni sui Fondi SIE, ed in particolare 

l’articolo 4 comma 1 e l’articolo 26 comma 1 e 2, che prevedono che i Fondi SIE del 

Quadro Strategico Comunitario (QSC) siano attuati mediante Programmi Operativi 

pluriennali e che i Programmi siano elaborati dagli Stati membri o da un'autorità da essi 

designata e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTA  la decisione CE (2015) 5904 del 17 agosto 2015 con la quale la Commissione Europea 

ha approvato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 267 del 10 novembre 2015, “Programma 

Operativo FESR Sicilia 2014/2020. Decisione C(2015) 5904 del 17/08/2015 – Adozione 

definitiva”, con la quale è stato adottato il Programma Operativo (di seguito “PO”) 

FESR Sicilia 2014/2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 523 del 18/12/2018 che ha approvato i 

“Requisiti di ammissibilità e i criteri di selezione del PO FESR Sicilia 2014/2020”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 141 del 24 aprile 2019 “Programma Operativo 

FESR Sicilia 2014/2020 con la quale è stata deliberata la riprogrammazione del piano 

finanziario”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 358 del 10 ottobre 2019, con la quale è stato 

adottato il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 modificato, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2018) 8989 del 18 dicembre 2018 e Decisione 

C(2019) 5045 finale del 28 giugno 2019; 

VISTA Deliberazione n. 419 del 28 novembre 2019. “Programma Operativo FESR Sicilia 

2014/2020. Documento di Programmazione Attuativa 2019-2021”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020 concernente” Snellimento dell’attività di 

controllo di alcune fattispecie di atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie”;   

VISTO  il Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Asse Prioritario 11 “Assistenza 

Tecnica al PO FESR Sicilia 2014/2020” Ob. 11.1 Azione 11.1.1 “Rafforzamento delle 

attività di programmazione, attuazione, sorveglianza, controllo, valutazione e chiusura 

del PO FESR Sicilia 2014-2020”;  

VISTA la Strategia di Comunicazione del PO FESR 2014/2020, approvata dal Comitato di 

Sorveglianza nel marzo 2016 e modificata nel giugno 2019, attuata attraverso Piani 

Esecutivi annuali che illustrano e pianificano in modo integrato le attività e gli 

interventi di informazione e comunicazione posti in essere dall’AdG per il 

raggiungimento degli obiettivi generali e specifici previsti dalla Strategia medesima; 

CONSIDERATO che l’Azione 1.1 del Piano di comunicazione 2019-2020 prevede di poter 

dotare questo Dipartimento di appositi strumenti digitali per una più capillare diffusione 

delle informazioni e delle opportunità legate alla conoscenza del PO; 



 

 

 

 

VISTO il DRA n. 784 del 19/11/2020 dell’Area 4 DRP registrato alla Ragioneria Centrale per la 

Presidenza ai n. 2272-3 del 01/12/2020 di approvazione del documento di stipula del 

contratto relativo alla trattativa diretta n. 1445302, prot. n. 14288 del 12 novembre 2020 

e di impegno di spesa per l’importo complessivo di € 43.092,91 (euro 

quarantatremilanovantadue/91), sui capitoli di spesa 512037 titolato “spese per 

l’acquisto di hardware nell’ambito dell’O.T.11” per l’importo di € 34.736,47 e sul 

capitolo 512032 titolato “spese per l’acquisto di software nell’ambito dell’O.T.11” per 

l’importo di € 8.356,44 per provvedere al pagamento della fornitura di strumenti hw e 

sw destinati al monitoraggio e alla verifica e valutazione delle attività e, altresì, dei 

prodotti realizzati nell’ambito della Strategia di comunicazione del PO FESR Sicilia 

2014-2020. L’operazione è identificata dai seguenti codici CUP: G79F20000020009 

CIG: ZE22EB95BE- Codice Piano dei conti finanziario di cui all’All. 6/1 del D Lgs. n. 

118/2011 U.02.02.03.02.002 e U.2.02.01.07.999 - CIO: SI_1_26281 – PRATT: 25938; 

VISTO l’atto notarile rep. n. 4179 del 01/03/2021 con cui la Ditta INFORMATICA 

COMMERCIALE di Palermo aggiudicataria della fornitura sopradescritta è stata 

incorporata nella R-STORE S.p.A di Napoli P. IVA n. 05984211218 a seguito di 

fusione; 

VISTI   i documenti inoltrati il 29 marzo 2021 dal nuovo soggetto economico che è subentrato in 

tutti i rapporti giuridici in essere della Società aggiudicataria della trattativa diretta n 

1445302 del 12/11/2020; 

CONSIDERATO che sono state esperite le verifiche di rito ex art. 80 del D. Lgs. vo n. 50/2016 

e ss.mm.ii nei confronti dell’operatore economico R-STORE S.p.A. di Napoli e dei 

soggetti che rivestono cariche societarie; 

CONSIDERATO che questo Dipartimento ha altresì acquisito la situazione di regolarità 

contributiva INPS-INAIL (DURC) e le attestazioni di rito con esito positivo;      

VISTA la comunicazione prot. n. 6122 del 10/05/2021 con cui il RUP ha autorizzato la modifica 

dell’operatore economico, così come previsto dall’art. 106 co° 1 lett. d) punto 2 del D. 

Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

RITENUTO pertanto di dover modificare il superiore provvedimento in favore della Società R-

STORE S.p.A. - P. IVA n. n. 05984211218 con sede in via Vittoria Colonna n. 14 di 

Napoli     

 VISTE le circolari n. 14 dell’1/10/2020 “Dematerializzazione dei flussi documentali” e n. 16 del    

28/10/2020 che disciplinano la trasmissione alla Ragioneria Centrale degli atti NON 

rientranti nell’ambito di applicazione della delibera di Giunta n. 415 del 15/09/ 2020 

 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, viene modificato l’art. 1 del DRA n. 784 del 

19/11/2020 con cui è stato approvato il documento di stipula del contratto relativo alla 

trattativa diretta n. 1445302 prot. n. 14288 del 12/11/2020 ed impegnate le somme per 

l’importo complessivo di € 43.092,91 (euro quarantatremilanovantadue/91), sui 

capitoli di spesa 512037 titolato “spese per l’acquisto di hardware nell’ambito 

dell’O.T.11” per  l’importo  di  € 34.736,47  e  sul  capitolo  512032  titolato “spese per  

 



 

 

 

 

l’acquisto di software nell’ambito dell’O.T.11” per l’importo di € 8.356,44 per 

provvedere al pagamento della fornitura di strumenti hardware e software destinati al 

monitoraggio e alla verifica e valutazione delle attività e, altresì, dei prodotti realizzati 

nell’ambito della Strategia di comunicazione del PO FESR Sicilia 2014-2020 in   favore 

della   Società R-STORE S.p.A.  - P. IVA n. 05984211218   sita in via Vittoria 

Colonna n. 14 di Napoli c.a.p. 80121. L’operazione è identificata dai seguenti codici 

CUP: G79F20000020009 CIG: ZE22EB95BE- Codice Piano dei conti fin_rio di cui 

all’All. 6/1 del D. Lgs. n. 118/2011 U.02.02.03.02.002 e U.2.02.01.07.999 - CIO: 

SI_1_26281 – PRATT 25938. 

ART. 2 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica, per le annotazioni di rito secondo le 

indicazioni di cui alle circolari n 14 del 01/10/2020 e n. 16 del 28/10/2020. 

ART.3 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del PO FESR 

www.euroinfosicilia.it e pubblicato anche sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

nella parte di competenza del Dipartimento regionale della Programmazione nella 

sezione “Bandi e Avvisi” e nella sezione “Decreti”, in assolvimento degli obblighi di 

cui all’articolo 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9.    

           

 

 

Palermo, 25/05/2021                                                                            firmato 

 

 IL DIRIGENTE DELL AREA 

Antonella Vallone 

 

 

http://www.euroinfosicilia.it/

